
Da: "Per conto di: direzioneambiente.regione@postacert.umbria.it" <posta­certificata@legalmail.it>
Inviato: giovedì 20 maggio 2021 17:21
A: "Gesenu spa" , "Ministero dell'Interno Dipartimento dei Vigili del Fuoco del Soccorso Pubblico e della Difesa Civile Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco Comando

Provinciale dei Vigili del Fuoco di Perugia Ufficio Prevenzione Incendi ­ Perugia" , "Comune di Perugia" , Azienda Unità Sanitaria Locale Umbria 1 , "ARPA
Umbria ­ Agenzia Regionale per la Protezione Ambientale dell'Umbria" , AURI Autorità Umbra Rifiuti e Idrico , "Umbra Acque spa ­ Autorizzazioni" , "Gest Srl ­
Perugia"

Oggetto: POSTA CERTIFICATA: Regione Umbria, trasmissione protocollo nr. 0098157­2021
Allegati: daticert.xml; postacert.eml

Messaggio di posta certificata

Il giorno 20/05/2021 alle ore 17:21:09 (+0200) il messaggio "Regione Umbria, trasmissione protocollo nr. 0098157­2021" è stato inviato da
"direzioneambiente.regione@postacert.umbria.it" indirizzato a:
gesenu@legalmail.it
com.prev.perugia@cert.vigilfuoco.it
pec.gest@legalmail.it
comune.perugia@postacert.umbria.it
autorizzazioni@pec.umbraacque.com
auri@postacert.umbria.it
protocollo@cert.arpa.umbria.it
aslumbria1@postacert.umbria.it
Il messaggio originale è incluso in allegato.

Identificativo messaggio: 513DDD61.003AE3E8.8A5DBB62.01581E2B.posta­certificata@legalmail.it

L'allegato daticert.xml contiene informazioni di servizio sulla trasmissione.

Certified email message

On 20/05/2021 at 17:21:09 (+0200) the message "Regione Umbria, trasmissione protocollo nr. 0098157­2021" was sent by
"direzioneambiente.regione@postacert.umbria.it" and addressed to:
gesenu@legalmail.it
com.prev.perugia@cert.vigilfuoco.it
pec.gest@legalmail.it
comune.perugia@postacert.umbria.it
autorizzazioni@pec.umbraacque.com
auri@postacert.umbria.it
protocollo@cert.arpa.umbria.it
aslumbria1@postacert.umbria.it
The original message is attached.

Message ID: 513DDD61.003AE3E8.8A5DBB62.01581E2B.posta­certificata@legalmail.it

The daticert.xml attachment contains service information on the transmission



COD. PRATICA: 2021-002-5406 

segue atto n. 4860  del 20/05/2021  1 

 
 
 
 

 

R egione U m bria 
Giunta Regionale 

 
DIREZIONE REGIONALE GOVERNO DEL TERRITORIO, AMBIENTE, PROTEZIONE 

CIVILE 
Servizio Sostenibilità ambientale, Valutazioni ed autorizzazioni ambientali 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 4860  DEL  20/05/2021 

 
 

OGGETTO:   GESENU S.p.A. – Complesso impiantistico di Ponte Rio, Comune di 
Perugia. Autorizzazione Integrata Ambientale D.D. provinciale n. 2495 del 
15.06.2015 e successivi aggiornamenti. Modifica non sostanziale ai sensi 
dell’art.29-nonies comma 1 del D.Lgs. n. 152/2006. Approvazione. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Visti:  
− Il D.Lgs. del 3 aprile 2006, n.152 e successive modifiche e integrazioni, recante “Norme in 

materia ambientale”, e in particolare: Parte Seconda – Titolo I - Art. 10, comma 2: “Norme 
per il coordinamento e la semplificazione dei procedimenti”; 

− Il D.Lgs. del 3 aprile 2006, n.152 e successive modifiche e integrazioni, recante “Norme in 
materia ambientale”, e in particolare: Parte IV - Art. 208 comma 2; 

− La Legge regionale 2 aprile 2015, n.10 “Riordino delle funzioni amministrative regionali, di 
area vasta, delle forme associative di Comuni e comunali – conseguenti modificazioni 
normative”; 



COD. PRATICA: 2021-002-5406 

segue atto n. 4860  del 20/05/2021  2 

− Il D.Lgs. 13 Gennaio 2003, n.36 “Attuazione della Direttiva 1999/31/CE relativa alle 
discariche di rifiuti. 

− La D.G.R. 20 maggio 2013, n.462 “Legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, art. 51: linee 
guida per il rinnovo e l’aggiornamento delle Autorizzazioni Integrate Ambientali (A.I.A.) di 
cui al Titolo III bis del D. Lgs. 3 aprile 2006 n. 152”; 

− la D.G.R. 6 maggio 2019, n. 589 “Adeguamento tariffe AIA per le istruttorie e per le attività 
di controllo, ai sensi dell’art. 10, comma 3 del Dm Ambiente del 6 marzo 2017, n. 58”;  

− la D.G.R. 6 maggio 2019 n. 578 “Atto di indirizzo per il coordinamento delle procedure di 
Autorizzazione Unica e Autorizzazione Integrata Ambientale per la costruzione e 
l’esercizio degli impianti di produzione di energia elettrica alimentati da fonti rinnovabili e 
per gli impianti alimentati a fonti fossili in regime di cogenerazione, non soggette a 
Valutazione di Impatto Ambientale”; 

− la D.G.R. 11 dicembre 2019, n. 1238 “Determinazioni in merito alla riorganizzazione delle 
Direzioni regionali”; 

− la D.G.R. 22 aprile 2020, n. 288 “Riorganizzazione degli assetti dirigenziali. 
Determinazioni”; 

Premesso che: 
− con D.D. n. 2071 del 10.03.2009 la Regione Umbria ha rilasciato l’Autorizzazione Integrata 

Ambientale alla società Gesenu S.p.A. per il complesso impiantistico sito in Loc. Ponte Rio 
nel Comune di Perugia; 

− con D.D. n. 2495 del 15.06.2015 la Provincia di Perugia ha riesaminato, con valenza di 
rinnovo ai sensi dell’art. 29octies del D. Lgs. 152/2006 e s.m.i., l’Autorizzazione Integrata 
Ambientale della società Gesenu S.p.A., prescrivendo la presentazione del progetto di 
adeguamento alle BAT di cui al D.M. Ambiente del 29.01.2007; 

− con D.D. n. 8902 del 31.08.2018 la Regione Umbria ha approvato il Progetto di 
Adeguamento alle BAT e aggiornamento le condizioni e prescrizioni dell’Autorizzazione 
Integrata Ambientale di cui alla D.D. provinciale n. 2495 del 15.06.2015; 

− con D.D. n. 678 del 28.01.2020 è stata approvata l’implementazione funzionale al progetto 
di adeguamento alle BATc e conseguentemente aggiornata l’Autorizzazione Integrata 
Ambientale; 

Vista la richiesta di aggiornamento dell’Autorizzazione Integrata Ambientale del Gestore Soc. 
GESENU S.p.A. acquisita con prot. reg. n. 213468 del 24.11.2020, relativa della rilevabilità nei 
reflui scaricati in pubblica fognatura di una nuova sostanza, Arsenico, di cui alla tabella 5 della 
D.G.R. 627/2016; 
Vista comunicazione del Gestore Soc. GESENU S.p.A. di modifica non sostanziale ai sensi 
dell’art. 29-nonies comma 1 del D.Lgs. 152/2006, acquisita con prot. reg. n. 55366 del 
23.03.2021, integrata con nota acquisita al prot. reg. n. 85508 del 03.05.2021 relativa alle 
“varianti migliorative alla linea RDM e aggiornamenti depositi temporanei” per i seguenti 
aspetti: 
− ottimizzazione dei punti di scarico dei materiali ferrosi mantenendo la stessa efficienza di 

cattura, avendo due soli punti di scarico, anziché quattro; in tal modo si limita il transito 
interno di carrelli elevatori per la movimentazione interna dei cassoni; 

− uscita di entrambi i flussi A e B della plastica recuperata in parallelo al piano -1, anziché 
una al piano 0 e una al -1; in tal modo viene efficientata la movimentazione delle “presse” e 
si limita l’interferenza tra i carrelli elevatori che movimentano le presse verso i depositi 
temporanei delle stesse, con le altre attività dell’impianto; 

− ottimizzazione della movimentazione degli scarti finali con due presse container paralleli 
anziché uno; in tal modo è possibile evitare i fermi impianto necessari allo scambio 
pieno/vuoto e garantire continuità di lavoro dell’impianto; 

− aggiornamento dell’ubicazione delle aree di deposito temporaneo; 
Vista la documentazione tecnica allegata alla comunicazione di modifica non sostanziale del 
23.03.2021, integrata con nota acquisita al prot. reg. n. 85508 del 03.05.2021 costituita dai 
seguenti elaborati: 

a. nota tecnica prot. 1307977 del 26.02.2021; 



COD. PRATICA: 2021-002-5406 

segue atto n. 4860  del 20/05/2021  3 

b. relazione tecnica proposta varianti migliorative del 26.02.2021; 
c. elaborato Tav. 2, Rev. 4 febbraio 2021 – Diagramma di flusso Impianto di selezione 

R.D.M.; 
d. elaborato Tav. S, Rev. 5 febbraio 2021 – Planimetria generale dell’impianto IPPC; 
e. elaborato Tav. U, Rev. 5 febbraio 2021 – Planimetria dell’impianto IPPC (punti di 

emissione in atmosfera); 
f. elaborato Tav. V, Rev. 9 febbraio 2021 – Planimetria generale dell’impianto IPPC 

(materie utilizzate nel processo produttivo e rifiuti prodotti); 
g. dichiarazione di non aggravio delle preesistenti condizioni di sicurezza; 

Visto l’iter amministrativo finalizzato all’aggiornamento dell’Autorizzazione Integrata 
Ambientale a seguito della relativa nei reflui scaricati in pubblica fognatura di una nuova 
sostanza, Arsenico, di cui alla tabella 5 della D.G.R. 627/2016: 
− con nota pec prot. n. 56589 del 23.03.2021 è stata trasmessa al Gestore e ai soggetti 

coinvolti nel procedimento la comunicazione di avvio del procedimento e indizione e 
convocazione della Conferenza di Servizi ai sensi dell’art. 14-bis della L. n. 241/1990 e 
s.m.i., convocando: 
• ARPA Umbria 
• A.U.R.I.; 
• Umbra Acque S.p.A. – gestore del SII; 

e p.c. 
• Soc. GEST S.r.l. in qualità di concessionario del Servizio; 

− AURI con nota acquisita al prot. reg. n. 60240 del 31.03.2021, recependo anche il parere 
del gestore del SII - Umbra Acque S.p.A., ha trasmesso il parere di competenza; 

− ARPA Umbria con nota acquisita al prot. reg. n. 83605 del 30.04.2021 ha trasmesso il 
parere di competenza, evidenziando che l’aggiornamento non introduce modifiche negli 
aspetti di monitoraggio rispetto all’AIA vigente in quanto già contemplano il parametro in 
questione; 

Visto l’iter amministrativo finalizzato alla valutazione ed approvazione della comunicazione di 
modifica del 23.03.2021, condotto come di seguito descritto: 
− con nota pec prot. n. 57762 del 26.03.2021 è stata trasmessa al Gestore e ai soggetti 

coinvolti nel procedimento la comunicazione di avvio del procedimento e indizione e 
convocazione della Conferenza di Servizi ai sensi dell’art. 14-bis della L. n. 241/1990 e 
s.m.i., convocando: 
• Comune di Perugia; 
• Comando Provinciale dei VV.F. di Perugia; 
• A.U.R.I.; 
• Azienda USL Umbria 1 – Dipartimento di Prevenzione; 
• Arpa Umbria; 
• Servizi regionali: 

• Energia, Ambiente, Rifiuti; 
e p.c. 
• Soc. GEST S.r.l. in qualità di concessionario del Servizio; 

− AURI con nota acquisita al prot. reg. nr. 72863, 73015 del 16.04.2021 ha trasmesso il 
parere di competenza; 

− l’Azienda USL Umbria 1 – Dipartimento di Prevenzione, UOC Igiene e Sanità Pubblica con 
nota acquisita al prot. reg. n. 73959 del 19.04.2021 ha trasmesso il parere di competenza; 

− ARPA Umbria con nota acquisita al prot. reg. n. 83616 del 30.04.2021 ha trasmesso il 
parere di competenza evidenziando che le modifiche non comportano variazioni per gli 
aspetti connessi al monitoraggio di competenza dell’Agenzia; 

− il Comando Provinciale dei VV.F. di Perugia con nota acquisita al prot. reg. n. 89850 del 
10.05.2021 ha comunicato di non rilevare motivi ostativi all’intervento; 

− dato atto che, ai sensi dell’art. 14-bis, comma 4 della legge n. 241/1990, il mancato 
pronunciamento del Comune di Perugia entro il termine di cui al comma 2, lett. c) dello 
stesso articolo, equivale ad assenso senza condizioni; 



COD. PRATICA: 2021-002-5406 

segue atto n. 4860  del 20/05/2021  4 

Dato atto che della convocazione della Conferenza di Servizi e dei relativi esiti ne è stata data 
informazione tramite pubblicazione dell’avviso sul sito istituzionale della Regione Umbria; 
Dato atto altresì che nell’ambito del procedimento non sono pervenute osservazioni; 
Ritenuto al fine di non aggravio dei procedimenti amministrativi di riunire in un unico atto le 
modifiche comunicate dal Gestore come sopra richiamate; 
Considerato che le Conferenze di Servizi svolte in modalità asincrona, ai sensi dell’art. 14-bis 
L. n.241/1990 e s.m.i. si sono regolarmente tenute nelle quali visto quanto manifestato dai 
soggetti coinvolti nei rispettivi procedimenti attraverso i pareri resi, così come sopra riportati, le 
comunicazioni di aggiornamento e modifica presentate dal Gestore sono state positivamente 
valutate ai fini della conseguente approvazione; 
Ritenuto che le comunicazioni dal Gestore si configurano come modifica non sostanziale 
dell’Autorizzazione Integrata Ambientale, ai sensi dell’art.29-nonies comma 1 del D.Lgs. n. 
152/2006; 
Vista la documentazione tecnica allegata alla comunicazione di modifica non sostanziale del 
23.03.2021 relativa alle varianti migliorative alla linea RDM e aggiornamenti depositi 
temporanei, integrata con nota acquisita al prot. reg. n. 85508 del 03.05.2021 costituita dai 
seguenti elaborati: 

a. nota tecnica prot. 1307977 del 26.02.2021; 
b. relazione tecnica proposta varianti migliorative del 26.02.2021; 
c. elaborato Tav. 2, Rev. 4 febbraio 2021 – Diagramma di flusso Impianto di selezione 

R.D.M.; 
d. elaborato Tav. S, Rev. 5 febbraio 2021 – Planimetria generale dell’impianto IPPC; 
e. elaborato Tav. U, Rev. 5 febbraio 2021 – Planimetria dell’impianto IPPC (punti di 

emissione in atmosfera); 
f. elaborato Tav. V, Rev. 9 febbraio 2021 – Planimetria generale dell’impianto IPPC 

(materie utilizzate nel processo produttivo e rifiuti prodotti); 
g. dichiarazione di non aggravio delle preesistenti condizioni di sicurezza; 

Dato atto che nell’ambito della Conferenza di Servizi il Sindaco, ai sensi dell’art.29-quater 
comma 6, non ha richiesto l’adozione delle prescrizioni di cui agli artt. 216 e 217 del Regio 
Decreto 27 luglio 1934 n. 1265 concernenti la disciplina delle “lavorazioni insalubri”;  
Visto l’art. 29-quater, che al c. 11, stabilisce Le Autorizzazioni Integrate Ambientali rilasciate ai 
sensi del presente decreto, sostituiscono ad ogni effetto le autorizzazioni riportate nell’elenco 
dell’Allegato X alla Parte Seconda del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i., tra le quali l’Autorizzazione 
Unica di cui all’art. 208, del richiamato decreto, che al c. 6 stabilisce “Entro 30 giorni dal 
ricevimento delle conclusioni della Conferenza dei Servizi, valutando le risultanze della stessa, 
la regione, in caso di valutazione positiva del progetto, autorizza la realizzazione e la gestione 
dell’impianto. L'approvazione sostituisce ad ogni effetto visti, pareri, autorizzazioni e 
concessioni di organi regionali, provinciali e comunali, costituisce, ove occorra, variante allo 
strumento urbanistico e comporta la dichiarazione di pubblica utilità, urgenza ed indifferibilità 
dei lavori” e pertanto il presente atto aggiorna: 
− l’autorizzazione allo scarico in pubblica fognatura delle acque reflue di tipo industriale ai 

sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 152/2006; 
Verificato che il Gestore per le modifiche richieste ha provveduto in data 03.03.2021, 
23.03.2021 e 03.05.2021 al pagamento della tariffa istruttoria come previsto con D.G.R. n. 589 
del 06.05.2019; 
Vista la Decisione di esecuzione (UE) 2018/1147 della Commissione del 10.08.2018, 
pubblicata nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. L. 208/38 del 17.08.2018, che 
stabilisce le condizioni sulle migliori tecniche disponibili (BAT) per il trattamento dei rifiuti, ai 
sensi della Direttiva 2010/75/UE del Parlamento europeo e del Consiglio; 
Considerato che il Gestore con note acquisite al prot. reg. n. 164741 del 24.09.2020 ha 
presentato istanza di riesame ai sensi dell’art. 29-ocietes del D.Lgs. 152/2006; 
Ritenuto di dover provvedere all’approvazione della modifica non sostanziale proposta dal 
Gestore; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 
 



COD. PRATICA: 2021-002-5406 

segue atto n. 4860  del 20/05/2021  5 

Il Dirigente 
DETERMINA 

 
1. di concludere positivamente i procedimenti di modifica non sostanziale dell’installazione di 

cui all’Autorizzazione Integrata Ambientale D.D. n. 2495 del 15.06.2015 e successive 
modifiche, rilasciata alla soc. GESENU S.p.A. per il complesso impiantistico di Ponte Rio, 
sito in Via della Molinella, comune di Perugia; 

2. di autorizzare lo scarico della sostanza Arsenico di cui alla Tabella 5 allegata alla D.G.R. 
627/2019 – Direttiva scarichi, nel rispetto delle condizioni e prescrizioni contenute al 
paragrafo K dell’Allegato A alla D.D. n. 678 del 20.01.2020; 

3. di approvare le modifiche “varianti migliorative alla linea RDM e aggiornamenti depositi 
temporanei” e di autorizzare la soc. GESENU S.p.A. alla realizzazione degli interventi in 
conformità agli elaborati richiamati all’Allegato A quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

4. di aggiornare ai sensi dell’art. 29-nonies del D.Lgs. 152/2006 l’Autorizzazione Integrata 
Ambientale di cui alla D.D. n. 2495 del 15.06.2015 e successive modifiche; 

5. di subordinare, ai sensi dell’art.29-sexies del D.Lgs. n.152/2006, l’esercizio 
dell’installazione al rispetto della documentazione tecnica di cui all’Allegato A, parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

6. di dare atto che la presente autorizzazione aggiorna: 
− l’autorizzazione allo scarico in pubblica fognatura delle acque reflue di tipo industriale 

ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 152/2006; 
7. che il Gestore è tenuto al rispetto delle prescrizioni riportate nell’Autorizzazione Integrata 

Ambientale D.D. regionale n. D.D. n. 2495 del 15.06.2015 e successive modifiche, per 
quanto non espressamente modificato dal presente atto; 

8. che il Gestore dovrà aggiornare l’istanza di riesame sulla base della documentazione 
tecnica approvata con il presente atto; 

9. di precisare che la presente autorizzazione non esonera il Gestore dal conseguimento 
degli atti, provvedimenti e/o concessioni di altre Autorità previste dalla legislazione vigente 
per la gestione o l’esercizio dell’attività in oggetto, ove previsti e non ricompresi tra le 
autorizzazioni di cui all’elenco riportato nell’allegato IX del D.Lgs. 152/2006; 

10. di dare atto che tutta la documentazione relativa al procedimento e gli atti correlati sono 
depositati presso il Servizio Sostenibilità ambientale, valutazioni ed autorizzazioni 
ambientali – Sezione Autorizzazione Integrata Ambientale; 

11. di trasmettere a mezzo PEC il presente Atto alla Soc. GESENU S.p.A., al Comando 
Provinciale Vigili del Fuoco di Perugia, al Comune di Perugia, alla ASL Umbria 1 – 
Dipartimento di Prevenzione, all’A.U.R.I., ad Umbra Acque S.p.A., all’Arpa Umbria, ai 
Servizi regionali coinvolti nel procedimento; 

12. di disporre che una copia della documentazione presentata, debitamente vidimata per 
approvazione, sia rilasciata alla Soc. GESENU S.p.A.; 

13. di pubblicare il presente Atto nel Bollettino Ufficiale della Regione per estratto ad 
esclusione degli allegati e sul sito istituzionale della Regione Umbria; 

14. di dare atto che sono fatti salvi i diritti di terzi e che avverso la Determinazione di cui al 
presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale nel termine di sessanta giorni dalla notifica, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni centoventi; 

15. l’atto è immediatamente efficace. 
 
 
 
 
 
 
 



COD. PRATICA: 2021-002-5406 

segue atto n. 4860  del 20/05/2021  6 

 
 
 
 
 
Perugia lì 20/05/2021 L’Istruttore 

Nicola Casagrande 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 20/05/2021 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Marco Trinei 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 20/05/2021 Il Dirigente  

Andrea Monsignori 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 



Sigla Descrizione

Relazione Tecnica proposta varianti migliorative 

Tav. 2, Rev. 4 Diagramma di flusso Impianto di selezione R.D.M.

Tav. S, Rev. 5 Planimetria generale dell’impianto IPPC

Tav. U, Rev. 5 Planimetria dell’impianto IPPC (punti di emissione in atmosfera)

Tav. V, Rev. 9 Planimetria generale dell’impianto IPPC (materie utilizzate nel processo produttivo e rifiuti prodotti)

 

ALLEGATO A - ELENCO ELABORATI

RELAZIONE TECNICA E ALLEGATI



  
Documento elettronico sottoscritto 

mediante firma digitale e conservato 
nel sistema di protocollo informatico 

della Regione Umbria 

MBRIA.IT 

Gesenu spa

gesenu@legalmail.it

Ministero dell'Interno Dipartimento dei Vigili del Fuoco del Soccorso 

Pubblico e della Difesa Civile Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco 

Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Perugia Ufficio 

Prevenzione Incendi - Perugia

com.prev.perugia@cert.vigilfuoco.it

Comune di Perugia

comune.perugia@postacert.umbria.it

Azienda Unità Sanitaria Locale Umbria 1

aslumbria1@postacert.umbria.it

Dipartimento di Prevenzione

ARPA Umbria - Agenzia Regionale per la Protezione Ambientale 

dell'Umbria

protocollo@cert.arpa.umbria.it

Dipartimento Umbria Nord

AURI Autorità Umbra Rifiuti e Idrico

auri@postacert.umbria.it

Umbra Acque spa - Autorizzazioni

autorizzazioni@pec.umbraacque.com

SERVIZIO: Energia, Ambiente, Rifiuti 

 e p.c. Gest Srl - Perugia

pec.gest@legalmail.it

Oggetto: GESENU S.p.A. – Complesso impiantistico di Ponte Rio, Comune di 
Perugia. Autorizzazione Integrata Ambientale D.D. provinciale n. 2495 del 15.06.2015. 
Comunicazioni di modifica non sostanziale ai sensi dell’art.29-nonies c.1 del 



D.Lgs. n. 152/2006. Trasmissione D.D. n. 4860/2021

Con riferimento ai procedimenti in oggetto, relativi alla rilevabilità nei reflui scaricati in 
pubblica fognatura di una nuova sostanza, Arsenico, di cui alla tabella 5 della D.G.R. 
627/2016 e l’introduzione di varianti migliorative alla linea RDM e aggiornamento dei 
depositi temporanei, con la presente, si trasmette la Determinazione Dirigenziale n. 4860 
del 20.05.2021.

L’atto autorizzativo, unitamente agli allegati tecnici è consultabile al seguente indirizzo 
per un tempo di 7 giorni dalla data di ricezione della presente:
https://filecloud.regione.umbria.it/index.php/s/585nGWmI8vrPhMx
Password: GESENURDM2021!

Il Gestore per il ritiro degli elaborati tecnici potrà recarsi presso la sede regionale di Via 
Mario Angeloni n. 61 – Palazzo Broletto, Perugia, previ accordi telefonici contattando il 
referente Nicola Casagrande, tel. 075 5046395 – ncasagrande@regione.umbria.it

Distinti saluti.

FIRMATO DIGITALMENTE

Marco Trinei

Allegati alla nota:
- DD 4860 del 20.05.2021 (DG_0019792_2021)
- Allegato A - Elenco elaborati (DG_0019795_2021)

GIUNTA REGIONALE

Direzione regionale Governo del territorio, 

ambiente e protezione civile.

SERVIZIO: Sostenibilità ambientale, 

Valutazioni ed Autorizzazioni ambientali

SEZIONE: Autorizzazione Integrata 

Ambientale

Il Responsabile
Marco Trinei

REGIONE UMBRIA

Via Plinio il Giovane, 21 - 05100 Terni

Telefono: .075 504 5956 

FAX:  

Indirizzo email:

mtrinei@regione.umbria.it

Indirizzo PEC:

direzioneambiente.regione@postacert.um
bria.it




	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

		2021-05-20T16:48:48+0200




